«Усинск» кар кытшлöн муниципальнöй юкöнса Сöвет

	Совет муниципального образования городского округа «Усинск»

ТШÖКТÖМ

РЕШЕНИЕ

Об утверждении Перечня наименований существующих элементов
улично-дорожной сети,  расположенных на территории населенного
пункта город Усинск на территории муниципального образования городского округа «Усинск»

Принято Советом муниципального

образования городского округа «Усинск»

четвертого созыва на восьмой сессии

              05 июня 2012 года

Руководствуясь статьей 14 Федерального  закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 11 Закона Республики Коми от 20 ноября 2006 года № 115-РЗ «О порядке решения вопросов административно-территориального и муниципального устройства, о наименованиях географических и иных объектов в Республике Коми», в целях упорядочения   наименований  улично-дорожной сети населенного пункта город Усинск Совет муниципального образования городского округа «Усинск»

Р Е Ш И Л:
1. Утвердить Перечень наименований существующих элементов улично-дорожной сети, расположенных на территории населенного пункта город  Усинск на территории муниципального образования городского округа «Усинск» согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального образования городского округа «Усинск» по промышленности, транспорту и жилищно-коммунальному хозяйству (Такаев Н.З.).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета

Н.Ю.Кулябов
г.Усинск

05 июня 2012 года

№ 165
УТВЕРЖДЕН

решением восьмой сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» четвертого созыва

05 июня 2012 года №  165

(Приложение)

Перечень
наименований существующих элементов улично-дорожной сети, расположенных на территории населенного пункта город  Усинск на территории муниципального образования городского округа «Усинск»
	№ п/п
	Наименование улицы
	Место расположения улицы
(географическое описание)

	на русском
языке
	на коми
языке

	1
	2
	3
	4

	1
	ул. Молодежная
	Том йоз
улича
	Улица расположена  перпендикулярно к улице Нефтяников и улице  Воркутинская, пересекает улицу 60 лет Октября. Простирается с севера  на юг. Протяженность улицы 2000 м. На севере - начало  улица Нефтяников, на юге заканчивается улицей  Воркутинская.

	2
	ул. Возейская
	Возей
улича
	Улица расположена перпендикулярно к улице Промышленная и ул. Приполярная, проходит  параллельно улице Ленина. Простирается с  востока на запад. Протяженность 1158  м, на востоке   начало  улицы – улица Мира, на западе заканчивается улицей Промышленная.

	3
	ул. Мира
	Мир

улича
	Улица расположена перпендикулярно к  улице Нефтяников, проходит параллельно  улице  Приполярной. Простирается с юга на север. Протяженность 640 м. На юге  начало улицы -   улица Ленина, на севере заканчивается ул. Возейская.

	4
	ул. Приполярная
	Войвывберд
улича
	Улица расположена параллельно к улице Промышленная и  улице  Мира, проходит  перпендикулярно улице  Возейская и   улице Ленина. Простирается с юга на север. Протяженностью 640 м. На юге  начало улицы- улица Ленина, на севере  заканчивается ул. Возейская.

	5
	ул. Ленина
	Ленин
улича
	Улица расположена параллельно к улице Возейская и  улице Нефтяников, проходит  перпендикулярно улице Нефтяников и  улице  Мира. Протяженность улицы 1400 м. Простирается с запада на восток. На западе начало улицы - улица Промышленная, на востоке заканчивается ул.Пионерская.

	6
	ул. Лесная
	Вор

улича
	Улица расположена параллельно к  улице  Таежная и проходит  перпендикулярно  улице  Комсомольская. Протяженность улицы 650 м. Простирается с запада на восток. На востоке начало  улицы-  улица Комсомольская, на западе заканчивается  проездом Геологоразведчиков

	7.
	 ул.Транспортная
	Транспорт

улича
	Улица расположена параллельно к  улице  Промышленной и проходит  перпендикулярно  улице  Нефтяников. Протяженность улицы 2300 м. Простирается с юга на север. На юге начало  улицы -  улица Нефтяников, на севере заканчивается  ул. Заводская.